
バッテリ-パック

'18.12.22
REPLACE THE BATTERY BEFORE THE DATE.

交換時期

HERON

DATE

BP-21

出荷日から交換時期３年後の
日付になります。

Ni-MH

REPLACE THE BATTERY BEFORE THE DATE.

たりしないで下さい。

CAUTIONS : DO NOT DISASSEMBLE, DISPOSE OF IN FIRE OR
UNDER WATER. DO NOT REMOVE THE VINYLCASING.

交換時期

HERON

DATE

リサイクル電池 MADE IN JAPAN

バッテリ-パックBP-21

'18.12.22

 
 
 

お 得 意 様 各 位                        ［連－１５１２２２］ 
平成２７年１２月２２日 

 

AC100V 出力  非常電源装置  

『バッテリーパック：BP－２１交換時期』のご注意 

 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
非常電源装置バッテリーパックについてご連絡いたします。 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

●バッテリーパック：ＢＰ－２１ 



さて、代理店様よりご愛顧いただいております、停電時にＡＣ１００Ⅴを自動ドアへ長時間

バックアップ供給する事ができる非常電源装置バッテリーユニット「ＢＵ－２１」につきましては、

平成２２年５月２８日より発売し、各代理店様から大変ご好評をいただいております。 
バッテリーメーカー様によりますと、『バッテリーパックの使用期限（約３年）が経過している

物を継続使用する』、『充電をしないまま３ヶ月以上放置する』等の原因により、液漏れやバック

アップ供給不能状態になる恐れがあると情報が有りました。 
つきましては、取付け日より３年が経過したものや、液漏れしたバッテリーパックにつきましては

新品に交換していただき、また、電源投入（使用／取付け／施工）予定日が約３ヵ月以上先の

場合等は、大変お手数ですがバッテリーパックを電源投入時に取付けていただくよう、ご注意

いただきたくお願い申し上げます。 
 
 
 
今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来

ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を

進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
 
お願い 

ドアウエイ（ドア開閉軌道上）に監視エリアを設定可能な、無目取付型スーパーセンサーＤＡ

－３００１（竹中エンジニアリング様製）を２００８年７月から正式発売しております。 
エレベーター、エスカレーターなどで相次いだ痛ましい人身事故を二度と繰り返さないよう、

自動ドアに関しても安全性の確保が重要です。 
ＤＡ－３００１の採用による安全性の向上を、施主様へ積極的にご紹介いただくことにより、

営業活動の一助となれば幸いです。 
 


